

令和6年4月1日

防災点検業務

【業務設計書（公表資料）】

兵庫国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	防災点検業務
履行場所	兵庫県神戸市中央区波止場町3番11号（兵庫国道事務所管内）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年 1月	7) 施工県	兵庫県
2) 事務所名	兵庫国道事務所 管理第二課	8) 地 区	神戸市・芦屋市・西宮市他
3) 業務番号	202486535104002	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 6年 1月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	365 日間 自 令和 6年 4月 1日 (当初) 至 令和 7年 3月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 6年 3月
		13) 歩掛適用年月	令和 6年 3月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	防災カルテを作成している箇所を対象に防災点検を実施する。道路土工構造物点検要領に従い特定道路土工構造物の点 検を実施する。兵庫国道事務所管内の事前通行規制区間について、規制区間の解除・短縮・基準雨量の緩和等の可能性と今後のあり方について取りまとめを行い、防災対策・規制区間検討会議（検討委員会）における審議資料の作成及び審議結果の取りまとめを行う。	業務内容	道路施設巡回（特定土工構造物点検）・・・・・・・・・・ 1式 道路施設点検（防災カルテ点検）・・・・・・・・・・ 1式 道路施設点検（緊急点検）・・・・・・・・・・ 1式（2回） 検討委員会資料作成・・・・・・・・・・ 1式 観測データ収集・・・・・・・・・・ 1式

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	防災点検業務				業種 項目	測量業務 道路施設巡回		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設巡回		式	1		4,217,570			
特定土工構造物点検		式	1		3,932,570			
特定土工構造物点検		式	1		3,932,570			
切土のり面	切土のり面 3段 L=0~50m	箇所	1	63,630	63,630			単 1号
切土のり面	切土のり面 2段 L=51~100m	箇所	2	63,630	127,260			単 2号
切土のり面	切土のり面 3段 L=51~100m	箇所	2	69,440	138,880			単 3号
切土のり面	切土のり面 4段 L=51~100m	箇所	2	78,730	157,460			単 4号
切土のり面	切土のり面 2段 L=101~200m	箇所	2	74,560	149,120			単 5号

設計内訳書

業務名	防災点検業務				業種 項目	測量業務 道路施設巡回		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
切土のり面	切土のり面 3段 L=101～200m	箇所	3	81,030	243,090			単 6号
切土のり面	切土のり面 4段 L=101～200m	箇所	3	94,350	283,050			単 7号
切土のり面	切土のり面 5段 L=101～200m	箇所	1	100,500	100,500			単 8号
切土のり面	切土のり面 8段 L=101～200m	箇所	1	120,900	120,900			単 9号
切土のり面	切土のり面 2段 L=201～300m	箇所	1	90,570	90,570			単 10号
切土のり面	切土のり面 3段 L=201～300m	箇所	2	103,900	207,800			単 11号
切土のり面	切土のり面 4段 L=201～300m	箇所	2	118,400	236,800			単 12号
切土のり面	切土のり面 7段 L=201～300m	箇所	1	132,300	132,300			単 13号

設計内訳書

業務名	防災点検業務				業種 項目	測量業務 道路施設巡回		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
切土のり面	切土のり面 5段 L=301～400m	箇所	1	133,200	133,200			単 14号
切土のり面	切土のり面 2段 L=401～500m	箇所	2	117,400	234,800			単 15号
切土のり面	切土のり面 3段 L=401～500m	箇所	1	130,800	130,800			単 16号
切土のり面	切土のり面 4段 L=401～500m	箇所	1	144,100	144,100			単 17号
盛土のり面	盛土のり面 2段 L=101～200m	箇所	1	73,220	73,220			単 18号
盛土のり面	盛土のり面 3段 L=101～200m	箇所	1	86,410	86,410			単 19号
擁壁	海岸擁壁	箇所	12	89,890	1,078,680			単 20号
全国道路施設点検DB登録料		式	1		285,000			

設計内訳書

業務名	防災点検業務				業種 項目	測量業務 道路施設巡回		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
全国道路施設点検DB登録料		式	1		285,000			
全国道路施設点検DB登録料		箇所	114	2,500	285,000			単 21 号
直接経費		式	1		86,000			
直接経費		式	1		86,000			
電子成果品作成費		式	1		86,000			
電子成果品作成費		式	1		86,000			内 1 号
直接測量費		式	1		4,303,570			
間接測量費		式	1		2,926,430			

設計内訳書

業務名	防災点検業務				業種 項目	測量業務 間接測量費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
諸経費		式	1		2,926,430			内 2号
測量業務価格		式	1		7,230,000			
道路施設点検		式	1		6,325,797			
防災カルテ点検		式	1		1,616,198			
防災カルテ点検		式	1		1,092,420			
計画準備		式	1		179,400			内 3号
防災カルテによる点検	落石・崩壊、岩盤崩壊、地滑、土石流【平地】	箇所	6	7,200	43,200			単 22号
防災カルテによる点検	落石・崩壊、岩盤崩壊、地滑、土石流【低山地】	箇所	5	9,120	45,600			単 23号

設計内訳書

業務名	防災点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
防災カルテによる点検	落石・崩壊、岩盤崩壊、地滑、土石流【高山地】	箇所	27	12,720	343,440			単 24号
防災カルテによる点検	盛土	箇所	5	9,120	45,600			単 25号
防災カルテによる点検	擁壁・海岸擁壁	箇所	7	7,200	50,400			単 26号
防災カルテによる点検	橋梁基礎の洗掘	箇所	4	9,120	36,480			単 27号
防災カルテ修正・報告書作成		カルテ	54	6,450	348,300			単 28号
緊急点検		式	1		523,778			
緊急点検		回	2	261,889	523,778			単 29号
検討委員会資料作成		式	1		1,285,062			

設計内訳書

業務名	防災点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
検討委員会資料作成		式	1		1,285,062			
委員会資料作成	防災対策・事前通行規制区間検討会議	回	1	761,018	761,018			単 30号
委員会結果取りまとめ		回	1	524,044	524,044			単 31号
観測データ収集		式	1		935,142			
観測データ収集		式	1		935,142			
計画準備		式	1		127,318			内 4号
観測データ収集整理		式	1		557,774			内 5号
報告書作成		式	1		250,050			内 6号

設計内訳書

業務名	防災点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
安定度調査		式	1		2,489,395			
安定度調査		式	1		2,489,395			
安定度調査	落石・崩壊	箇所	16	93,593.8	1,497,500			単 32 号
安定度調査	土石流	箇所	2	124,260.3	248,520			単 33 号
防災カルテ新規作成		式	1		42,925			内 7 号
報告書作成		式	1		700,450			内 8 号
共通		式	1		539,400			
共通（設計業務）		式	1		32,400			

設計内訳書

業務名	防災点検業務				業種項目	設計業務共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
その他		式	1		32,400			
照査技術者による報告		回	1	32,400	32,400			単 34号
共通（調査・計画業務）		式	1		507,000			
打合せ等		式	1		507,000			
打合せ		式	1		507,000			内 9号
直接経費		式	1		251,250			
直接経費		式	1		251,250			
事務用品費		式	1		5,214			

設計内訳書

業務名	防災点検業務				業種項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
事務用品費		式	1		5,214			内 10号
旅費交通費		式	1		101,036			
旅費（率計上・宿泊無・調査計画）		式	1		101,036			内 11号
電子成果品作成費		式	1		145,000			
電子成果品作成費		式	1		145,000			内 12号
直接原価（その他原価除く）		式	1		7,116,447			
その他原価		式	1		3,669,003			
一般管理費等		式	1		5,804,550			

設計内訳書

業務名	防災点検業務				業種 項目	設計業務 業務価格		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務価格		式	1		16,590,000			
業務価格		式	1		23,820,000			
消費税相当額		式	1		2,382,000			
業務委託料		式	1		26,202,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		3,837,460	
	電子成果品作成費		式	1		86,000	2.3×直人費(千円)×0.44 (千円未満切り捨て)
計						86,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		4,018,570	成果検定費を除く
	諸経费率		%	72.9			
諸経費			式	1		2,929,537	直接測量費×諸経费率
調整額						-3,107	
計						2,926,430	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備						内 13 号
			業務	1		179,400	
計						179,400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備						内 14 号
			式	1		127,318	
計						127,318	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	観測データ収集整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	観測データ収集整理		回	1	557,774	557,774	単 87号
計						557,774	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		250,050	内 15号
計						250,050	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	防災カルテ新規作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテ作成		箇所	1	42,925	42,925	単 88 号
計						42,925	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		700,450	内 20 号
計						700,450	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		507,000	内 21 号
計						507,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	事務用品費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	事務用品費		式	1		5,214	内 22 号
	オプション		式	1		0	内 23 号
計						5,214	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	旅費 (率計上・宿泊無・調査計画)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	旅費		式	1		101,036	内 24 号
計						101,036	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		6,813,377	
	電子成果品作成費		式	1		145,000	その他の設計業務 5.1×直人費(千円)×0.38 (千円未満切り捨て)
計						145,000	

計画準備

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
	主任技師		式	1		179,400	
	技師 (A)		人	1	64,800	64,800	
	技師 (C)		人	1	57,000	57,000	
			人	1.5	38,400	57,600	
計						179,400	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		127,318	
	主任技師		人	0.67	64,800	43,416	
	技師 (A)		人	0.83	57,000	47,310	
	技師 (B)		人	0.1	47,200	4,720	
	技師 (C)		人	0.83	38,400	31,872	
計						127,318	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		250,050	
	主任技師		人	0.25	64,800	16,200	
	技師 (A)		人	1.25	57,000	71,250	
	技師 (B)		人	0.75	47,200	35,400	
	技師 (C)		人	2	38,400	76,800	
	技術員		人	1.5	33,600	50,400	
計						250,050	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	外業						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		573,450	
	技師 (A)		人	4.25	57,000	242,250	
	技師 (C)		人	4.25	38,400	163,200	
	技術員		人	5	33,600	168,000	
機械経費			式	1		22,938	直接人件費の 4 %
計						596,388	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	内業						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		339,550	
	主任技師		人	0.75	64,800	48,600	
	技師 (A)		人	1.75	57,000	99,750	
	技師 (B)		人	1	47,200	47,200	
	技師 (C)		人	2	38,400	76,800	
	技術員		人	2	33,600	67,200	
計						339,550	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	外業						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		766,194	
	技師 (A)		人	5.33	57,000	303,810	
	技師 (C)		人	5.33	38,400	204,672	
	技術員		人	7.67	33,600	257,712	
機械経費			式	1		38,309	直接人件費の 5 %
計						804,503	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	内業						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		438,100	
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400	
	技師 (A)		人	2.5	57,000	142,500	
	技師 (B)		人	1	47,200	47,200	
	技師 (C)		人	3	38,400	115,200	
	技術員		人	3	33,600	100,800	
計						438,100	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		700,450	
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400	
	技師 (A)		人	3.25	57,000	185,250	
	技師 (B)		人	1	47,200	47,200	
	技師 (C)		人	6.05	38,400	232,320	
	技術員		人	6.05	33,600	203,280	
計						700,450	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
	主任技師		式	1		507,000	
	技師 (A)		人	3	64,800	194,400	
	技師 (B)		人	3	57,000	171,000	
計			人	3	47,200	141,600	
						507,000	

事務用品費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	事務用品費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	事務用品費		式	1		5,214	
計						5,214	

事務用品費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	オプション						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
材料費			式	1		0	直接人件費の 1 %
計						0	

旅費（率計上・宿泊無・調査計画）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	旅費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	旅費		式	1		101,036	
計						101,036	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	切土のり面	切土のり面 3段 L=0~50m					1	63,630
	切土のり面 3段 L=0~50m(内業)			箇所	1	24,560	24,560	単 35 号
	切土のり面 3段 L=0~50m(外業)			箇所	1	39,070	39,070	単 36 号
計							63,630	
単価							63,630	円/箇所

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 2 号	切土のり面	切土のり面 2段 L=51~100m					1	63,630
	切土のり面 2段 L=51~100m(内業)			箇所	1	24,560	24,560	単 37 号
	切土のり面 2段 L=51~100mm(外業)			箇所	1	39,070	39,070	単 38 号
計							63,630	
単価							63,630	円/箇所

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 3 号	切土のり面	切土のり面 3段 L=51~100m					1	69,440
	切土のり面 3段 L=51~100m(内業)		箇所		1	25,470	25,470	単 39 号
	切土のり面 3段 L=51~100mm(外業)		箇所		1	43,970	43,970	単 40 号
計							69,440	
単価							69,440	円/箇所

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 4 号	切土のり面	切土のり面 4段 L=51~100m					1	78,730
	切土のり面 4段 L=51~100m(内業)		箇所		1	26,390	26,390	単 41 号
	切土のり面 4段 L=51~100m(外業)		箇所		1	52,340	52,340	単 42 号
計							78,730	
単価							78,730	円/箇所

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 5 号	切土のり面	切土のり面 2段 L=101~200m					1	74,560
	切土のり面 2段 L=101~200m(内業)			箇所	1	25,470	25,470	単 43 号
	切土のり面 2段 L=101~200m(外業)			箇所	1	49,090	49,090	単 44 号
計							74,560	
単価							74,560	円/箇所

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 6 号	切土のり面	切土のり面 3段 L=101~200m					1	81,030
	切土のり面 3段 L=101~200m(内業)			箇所	1	26,390	26,390	単 45 号
	切土のり面 3段 L=101~200m(外業)			箇所	1	54,640	54,640	単 46 号
計							81,030	
単価							81,030	円/箇所

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 7 号	切土のり面	切土のり面 4段 L=101~200m					1	94,350
	切土のり面 4段 L=101~200m(内業)		箇所		1	32,870	32,870	単 47 号
	切土のり面 4段 L=101~200m(外業)		箇所		1	61,480	61,480	単 48 号
計							94,350	
単価							94,350	円/箇所

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 8 号	切土のり面	切土のり面 5段 L=101~200m					1	100,500
	切土のり面 5段 L=101~200m(内業)		箇所		1	34,190	34,190	単 49 号
	切土のり面 5段 L=101~200m(外業)		箇所		1	66,380	66,380	単 50 号
計							100,570	
単価							100,500	円/箇所

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 9 号	切土のり面	切土のり面 8段 L=101~200m					1	120,900
	切土のり面 8段 L=101~200m(内業)		箇所		1	35,380	35,380	単 51 号
	切土のり面 8段 L=101~200m(外業)		箇所		1	85,520	85,520	単 52 号
計							120,900	
単価							120,900	円/箇所

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 10 号	切土のり面	切土のり面 2段 L=201~300m					1	90,570
	切土のり面 2段 L=201~300m(内業)		箇所		1	29,750	29,750	単 53 号
	切土のり面 2段 L=201~300m(外業)		箇所		1	60,820	60,820	単 54 号
計							90,570	
単価							90,570	円/箇所

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 11 号	切土のり面	切土のり面 3段 L=201~300m					1	103,900
	切土のり面 3段 L=201~300m(内業)			箇所	1	32,500	32,500	単 55 号
	切土のり面 3段 L=201~300m(外業)			箇所	1	71,430	71,430	単 56 号
計							103,930	
単価							103,900	円/箇所

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 12 号	切土のり面	切土のり面 4段 L=201~300m					1	118,400
	切土のり面 4段 L=201~300m(内業)			箇所	1	35,380	35,380	単 57 号
	切土のり面 4段 L=201~300m(外業)			箇所	1	83,020	83,020	単 58 号
計							118,400	
単価							118,400	円/箇所

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 13 号	切土のり面	切土のり面 7段 L=201~300m					1	132,300
	切土のり面 7段 L=201~300m(内業)			箇所	1	33,310	33,310	単 59 号
	切土のり面 7段 L=201~300m(外業)			箇所	1	99,050	99,050	単 60 号
計							132,360	
単価							132,300	円/箇所

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 14 号	切土のり面	切土のり面 5段 L=301~400m					1	133,200
	切土のり面 5段 L=301~400m(内業)			箇所	1	33,310	33,310	単 61 号
	切土のり面 5段 L=301~400m(外業)			箇所	1	99,930	99,930	単 62 号
計							133,240	
単価							133,200	円/箇所

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 15 号	切土のり面	切土のり面 2段 L=401~500m					1	117,400
	切土のり面 2段 L=401~500m(内業)		箇所		1	35,380	35,380	単 63 号
	切土のり面 2段 L=401~500m(外業)		箇所		1	82,040	82,040	単 64 号
計							117,420	
単価							117,400	円/箇所

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 16 号	切土のり面	切土のり面 3段 L=401~500m					1	130,800
	切土のり面 3段 L=401~500m(内業)		箇所		1	35,380	35,380	単 65 号
	切土のり面 3段 L=401~500m(外業)		箇所		1	95,510	95,510	単 66 号
計							130,890	
単価							130,800	円/箇所

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	切土のり面	切土のり面 4段 L=401~500m	単位	箇所	数量	1	単価	144,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	切土のり面 4段 L=401~500m(内業)		箇所	1	38,070	38,070	単 67 号	
	切土のり面 4段 L=401~500m(外業)		箇所	1	106,100	106,100	単 68 号	
計						144,170		
単価						144,100	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	盛土のり面	盛土のり面 2段 L=101~200m	単位	箇所	数量	1	単価	73,220
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	盛土のり面 2段 L=101~200m(内業)		箇所	1	24,560	24,560	単 69 号	
	盛土のり面 2段 L=101~200m(外業)		箇所	1	48,660	48,660	単 70 号	
計						73,220		
単価						73,220	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 19 号	盛土のり面	盛土のり面 3段 L=101~200m					1	86,410
	盛土のり面 3段 L=101~200m(内業)			箇所	1	30,110	30,110	単 71 号
	盛土のり面 3段 L=101~200m(外業)			箇所	1	56,300	56,300	単 72 号
計							86,410	
単価							86,410	円/箇所

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 20 号	擁壁	海岸擁壁					1	89,890
	海岸擁壁(内業)			箇所	1	30,010	30,010	単 73 号
	海岸擁壁(外業)			箇所	1	59,880	59,880	単 74 号
計							89,890	
単価							89,890	円/箇所

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 21 号	全国道路施設点検DB登録料						1	2,500
項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
	全国道路施設点検DB登録料			箇所	1	2,500	2,500	単 75 号 特定土工、防災カルテ、 安定度調査の総量箇所
計							2,500	
単価							2,500	円/箇所

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 22 号	防災カルテによる点検	落石・崩壊、岩盤崩壊、地滑、土石流【平地】					1	7,200
項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 落石・崩壊、岩盤崩壊、地滑、土石流			箇所	1	7,200	7,200	単 76 号
計							7,200	
単価							7,200	円/箇所

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	防災カルテによる点検	落石・崩壊、岩盤崩壊、地滑、土石流【低山地】	単位	箇所	数量		単価	
						1		9,120
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防災カルテによる点検 落石・崩壊、岩盤崩壊、地滑、土石流		箇所	1	9,120	9,120	単 77 号	
計						9,120		
単価						9,120	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	防災カルテによる点検	落石・崩壊、岩盤崩壊、地滑、土石流【高山地】	単位	箇所	数量		単価	
						1		12,720
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防災カルテによる点検 落石・崩壊、岩盤崩壊、地滑、土石流		箇所	1	12,720	12,720	単 78 号	
計						12,720		
単価						12,720	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	防災カルテによる点検	盛土	単位	箇所	数量	1	単価	9,120
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防災カルテによる点検 盛土		箇所	1	9,120	9,120	単 79 号	
計						9,120		
単価						9,120	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 26 号	防災カルテによる点検	擁壁・海岸擁壁	単位	箇所	数量	1	単価	7,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防災カルテによる点検 擁壁		箇所	1	7,200	7,200	単 80 号	
計						7,200		
単価						7,200	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 27 号	防災カルテによる点検	橋梁基礎の洗掘	単位	箇所	数量	1	単価	9,120
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防災カルテによる点検 橋梁基礎の洗掘		箇所	1	9,120	9,120	単 81 号	
計						9,120		
単価						9,120	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	防災カルテ修正・報告書作成		単位	カルテ	数量	1	単価	6,450
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	1	6,450	6,450	単 82 号	
計						6,450		
単価						6,450	円/カルテ	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
単 29 号	緊急点検						1	261,889
	緊急点検 (外業)		回	1	128,039		128,039	単 83 号
	資料作成 (内業)		回	1	133,850		133,850	単 84 号
計							261,889	
単価							261,889	円/回

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
単 30 号	委員会資料作成	防災対策・事前通行規制区間検討会議					1	761,018
	委員会資料作成		回	1	761,018		761,018	単 85 号
計							761,018	
単価							761,018	円/回

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 31 号	委員会結果取りまとめ		単位	回	数量	1	単価	524,044
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	委員会結果とりまとめ						単 86 号	
			回	1	524,044	524,044		
計						524,044		
単価						524,044	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 32 号	安定度調査	落石・崩壊	単位	箇所	数量	10	単価	93,593.8
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	外業						内 16 号	
			式	1		596,388		
	内業						内 17 号	
			式	1		339,550		
計						935,938		
単価						93,593.8	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 33 号	安定度調査	土石流	単位	箇所	数量	10	単価	124,260.3
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	外業		式	1		804,503	内 18 号	
	内業		式	1		438,100	内 19 号	
計						1,242,603		
単価						124,260.3	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 34 号	照査技術者による報告		単位	回	数量	1	単価	32,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照査技術者による報告		回	1	32,400	32,400	単 89 号	
計						32,400		
単価						32,400	円/回	

切土のり面

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 35 号	切土のり面 3段 L=0~50m(内業)		単位	箇所	数量		単価	
						10		24,560
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		245,663		
	測量主任技師		人	0.33	54,600	18,018		
	測量技師		人	1.75	47,100	82,425		
	測量技師補		人	1.42	36,900	52,398		
	測量助手		人	1.5	34,600	51,900		
	測量補助員		人	1.58	25,900	40,922		
計						245,663		
単価						24,560	円/箇所	

切土のり面

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 36 号	切土のり面 3段 L=0~50m(外業)		単位	箇所	数量	10	単価	39,070
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		375,700		
	測量技師		人	5.5	47,100	259,050		
	測量助手		人	1.5	34,600	51,900		
	測量補助員		人	2.5	25,900	64,750		
機械経費			式	1		15,028		直接人件費の 4 %
計						390,728		
単価						39,070		円/箇所

切土のり面

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 37 号	切土のり面 2段 L=51~100m(内業)		単位	箇所	数量	10	単価	24,560
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		245,663		
	測量主任技師		人	0.33	54,600	18,018		
	測量技師		人	1.75	47,100	82,425		
	測量技師補		人	1.42	36,900	52,398		
	測量助手		人	1.5	34,600	51,900		
	測量補助員		人	1.58	25,900	40,922		
計						245,663		
単価						24,560	円/箇所	

切土のり面

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 38 号	切土のり面 2段 L=51~100mm(外業)		単位	箇所	数量	10	単価	39,070
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		375,700		
	測量技師		人	5.5	47,100	259,050		
	測量助手		人	1.5	34,600	51,900		
	測量補助員		人	2.5	25,900	64,750		
機械経費			式	1		15,028		直接人件費の 4 %
計						390,728		
単価						39,070		円/箇所

切土のり面

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 39 号	切土のり面 3段 L=51~100m(内業)		単位	箇所	数量	10	単価	25,470
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		254,714		
	測量主任技師		人	0.33	54,600	18,018		
	測量技師		人	1.83	47,100	86,193		
	測量技師補		人	1.5	36,900	55,350		
	測量助手		人	1.5	34,600	51,900		
	測量補助員		人	1.67	25,900	43,253		
計						254,714		
単価						25,470	円/箇所	

切土のり面

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 40 号	切土のり面 3段 L=51~100mm(外業)		単位	箇所	数量		単価	
						10		43,970
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費								
	測量技師		式	1		422,800		
	測量助手		人	6.5	47,100	306,150		
	測量補助員		人	1.5	34,600	51,900		
	測量補助員		人	2.5	25,900	64,750		
機械経費								直接人件費の 4 %
			式	1		16,912		
計						439,712		
単価						43,970	円/箇所	

切土のり面

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 41 号	切土のり面 4段 L=51~100m(内業)		単位	箇所	数量	10	単価	26,390
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		263,977		
	測量主任技師		人	0.33	54,600	18,018		
	測量技師		人	1.92	47,100	90,432		
	測量技師補		人	1.58	36,900	58,302		
	測量助手		人	1.5	34,600	51,900		
	測量補助員		人	1.75	25,900	45,325		
計						263,977		
単価						26,390	円/箇所	

切土のり面

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 42 号	切土のり面 4段 L=51~100m(外業)		単位	箇所	数量	10	単価	52,340
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		503,275		
	測量技師		人	7.75	47,100	365,025		
	測量助手		人	1.75	34,600	60,550		
	測量補助員		人	3	25,900	77,700		
機械経費			式	1		20,131		直接人件費の 4 %
計						523,406		
単価						52,340	円/箇所	

切土のり面

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 43 号	切土のり面 2段 L=101~200m(内業)		単位	箇所	数量	10	単価	25,470
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		254,714		
	測量主任技師		人	0.33	54,600	18,018		
	測量技師		人	1.83	47,100	86,193		
	測量技師補		人	1.5	36,900	55,350		
	測量助手		人	1.5	34,600	51,900		
	測量補助員		人	1.67	25,900	43,253		
計						254,714		
単価						25,470	円/箇所	

切土のり面

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 44 号	切土のり面 2段 L=101~200m(外業)		単位	箇所	数量	10	単価	49,090
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		472,030		
	測量主任技師		人	0.55	54,600	30,030		
	測量技師		人	6.5	47,100	306,150		
	測量技師補		人	1.9	36,900	70,110		
	測量助手		人	1.9	34,600	65,740		
機械経費			式	1		18,881	直接人件費の 4 %	
計						490,911		
単価						49,090	円/箇所	

切土のり面

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 45 号	切土のり面 3段 L=101~200m(内業)		単位	箇所	数量	10	単価	26,390
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		263,977		
	測量主任技師		人	0.33	54,600	18,018		
	測量技師		人	1.92	47,100	90,432		
	測量技師補		人	1.58	36,900	58,302		
	測量助手		人	1.5	34,600	51,900		
	測量補助員		人	1.75	25,900	45,325		
計						263,977		
単価						26,390	円/箇所	

切土のり面

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 46 号	切土のり面 3段 L=101~200m(外業)		単位	箇所	数量	10	単価	54,640
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		525,435		
	測量主任技師		人	0.6	54,600	32,760		
	測量技師		人	7.5	47,100	353,250		
	測量技師補		人	1.95	36,900	71,955		
	測量助手		人	1.95	34,600	67,470		
機械経費			式	1		21,017	直接人件費の 4 %	
計						546,452		
単価						54,640	円/箇所	

切土のり面

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 47 号	切土のり面 4段 L=101~200m(内業)		単位	箇所	数量	10	単価	32,870
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		328,762		
	測量技師		人	2.88	47,100	135,648		
	測量技師補		人	1.63	36,900	60,147		
	測量助手		人	1.5	34,600	51,900		
	測量補助員		人	3.13	25,900	81,067		
計						328,762		
単価						32,870	円/箇所	

切土のり面

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 48 号	切土のり面 4段 L=101~200m(外業)		単位	箇所	数量	10	単価	61,480
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		591,225		
	測量技師		人	9.25	47,100	435,675		
	測量助手		人	2.25	34,600	77,850		
	測量補助員		人	3	25,900	77,700		
機械経費			式	1		23,649		直接人件費の 4 %
計						614,874		
単価						61,480	円/箇所	

切土のり面

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 49 号	切土のり面 5段 L=101~200m(内業)		単位	箇所	数量	10	単価	34,190
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		341,950		
	測量技師		人	3	47,100	141,300		
	測量技師補		人	1.75	36,900	64,575		
	測量助手		人	1.5	34,600	51,900		
	測量補助員		人	3.25	25,900	84,175		
計						341,950		
単価						34,190	円/箇所	

切土のり面

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 50 号	切土のり面 5段 L=101~200m(外業)		単位	箇所	数量	10	単価	66,380
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		638,325		
	測量技師		人	10.25	47,100	482,775		
	測量助手		人	2.25	34,600	77,850		
	測量補助員		人	3	25,900	77,700		
機械経費			式	1		25,533		直接人件費の 4 %
計						663,858		
単価						66,380	円/箇所	

切土のり面

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 51 号	切土のり面 8段 L=101~200m(内業)		単位	箇所	数量		単価	
						10		35,380
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費								
	測量技師		式	1		353,875		
	測量助手		人	3.75	47,100	176,625		
	測量補助員		人	4	34,600	138,400		
			人	1.5	25,900	38,850		
計						353,875		
単価						35,380	円/箇所	

切土のり面

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 52 号	切土のり面 8段 L=101~200m(外業)		単位	箇所	数量	10	単価	85,520
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		830,300		
	測量技師		人	7.5	47,100	353,250		
	測量技師補		人	4.5	36,900	166,050		
	測量助手		人	3	34,600	103,800		
	測量補助員		人	8	25,900	207,200		
機械経費			式	1		24,909		直接人件費の 3 %
計						855,209		
単価						85,520		円/箇所

切土のり面

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 53 号	切土のり面 2段 L=201~300m(内業)		単位	箇所	数量	10	単価	29,750
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		297,562		
	測量主任技師		人	0.5	54,600	27,300		
	測量技師		人	2.38	47,100	112,098		
	測量技師補		人	2.38	36,900	87,822		
	測量助手		人	1	34,600	34,600		
	測量補助員		人	1.38	25,900	35,742		
計						297,562		
単価						29,750	円/箇所	

切土のり面

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 54 号	切土のり面 2段 L=201~300m(外業)		単位	箇所	数量	10	単価	60,820
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		584,825		
	測量技師		人	8.75	47,100	412,125		
	測量技師補		人	2.75	36,900	101,475		
	測量補助員		人	2.75	25,900	71,225		
機械経費			式	1		23,393		直接人件費の 4 %
計						608,218		
単価						60,820		円/箇所

切土のり面

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 55 号	切土のり面 3段 L=201~300m(内業)		単位	箇所	数量	10	単価	32,500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		325,037		
	測量主任技師		人	0.5	54,600	27,300		
	測量技師		人	2.63	47,100	123,873		
	測量技師補		人	2.63	36,900	97,047		
	測量助手		人	1	34,600	34,600		
	測量補助員		人	1.63	25,900	42,217		
計						325,037		
単価						32,500	円/箇所	

切土のり面

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 56 号	切土のり面 3段 L=201~300m(外業)		単位	箇所	数量	10	単価	71,430
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		686,875		
	測量技師		人	10.25	47,100	482,775		
	測量技師補		人	3.25	36,900	119,925		
	測量補助員		人	3.25	25,900	84,175		
機械経費			式	1		27,475		直接人件費の 4 %
計						714,350		
単価						71,430	円/箇所	

切土のり面

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 57 号	切土のり面 4段 L=201~300m(内業)		単位	箇所	数量	10	単価	35,380
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		353,875		
	測量技師		人	3.75	47,100	176,625		
	測量助手		人	4	34,600	138,400		
	測量補助員		人	1.5	25,900	38,850		
計						353,875		
単価						35,380	円/箇所	

切土のり面

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 58 号	切土のり面 4段 L=201~300m(外業)		単位	箇所	数量	10	単価	83,020
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		798,332		
	測量主任技師		人	0.67	54,600	36,582		
	測量技師		人	9.5	47,100	447,450		
	測量技師補		人	4.7	36,900	173,430		
	測量助手		人	2.2	34,600	76,120		
	測量補助員		人	2.5	25,900	64,750		
機械経費			式	1		31,933		直接人件費の 4 %
計						830,265		
単価						83,020		円/箇所

切土のり面

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 59 号	切土のり面 7段 L=201~300m(内業)		単位	箇所	数量	10	単価	33,310
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		333,166		
	測量主任技師		人	0.33	54,600	18,018		
	測量技師		人	3.17	47,100	149,307		
	測量技師補		人	0.67	36,900	24,723		
	測量助手		人	3.33	34,600	115,218		
	測量補助員		人	1	25,900	25,900		
計						333,166		
単価						33,310	円/箇所	

切土のり面

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 60 号	切土のり面 7段 L=201~300m(外業)		単位	箇所	数量	10	単価	99,050
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		952,475		
	測量主任技師		人	1	54,600	54,600		
	測量技師		人	13.75	47,100	647,625		
	測量技師補		人	3.5	36,900	129,150		
	測量助手		人	3.5	34,600	121,100		
機械経費			式	1		38,099	直接人件費の 4 %	
計						990,574		
単価						99,050	円/箇所	

切土のり面

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 61 号	切土のり面 5段 L=301~400m(内業)		単位	箇所	数量	10	単価	33,310
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		333,166		
	測量主任技師		人	0.33	54,600	18,018		
	測量技師		人	3.17	47,100	149,307		
	測量技師補		人	0.67	36,900	24,723		
	測量助手		人	3.33	34,600	115,218		
	測量補助員		人	1	25,900	25,900		
計						333,166		
単価						33,310	円/箇所	

切土のり面

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 62 号	切土のり面 5段 L=301~400m(外業)		単位	箇所	数量	10	単価	99,930
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		960,898		
	測量主任技師		人	1.25	54,600	68,250		
	測量技師		人	12.88	47,100	606,648		
	測量技師補		人	4	36,900	147,600		
	測量助手		人	4	34,600	138,400		
機械経費			式	1		38,435	直接人件費の 4 %	
計						999,333		
単価						99,930	円/箇所	

切土のり面

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 63 号	切土のり面 2段 L=401~500m(内業)		単位	箇所	数量	10	単価	35,380
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		353,875		
	測量技師		人	3.75	47,100	176,625		
	測量助手		人	4	34,600	138,400		
	測量補助員		人	1.5	25,900	38,850		
計						353,875		
単価						35,380	円/箇所	

切土のり面

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 64 号	切土のり面 2段 L=401~500m(外業)		単位	箇所	数量	10	単価	82,040
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		788,925		
	測量技師		人	11.75	47,100	553,425		
	測量技師補		人	3.75	36,900	138,375		
	測量補助員		人	3.75	25,900	97,125		
機械経費			式	1		31,557		直接人件費の 4 %
計						820,482		
単価						82,040	円/箇所	

切土のり面

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 65 号	切土のり面 3段 L=401~500m(内業)		単位	箇所	数量		単価	
						10		35,380
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費								
	測量技師		式	1		353,875		
	測量助手		人	3.75	47,100	176,625		
	測量補助員		人	4	34,600	138,400		
			人	1.5	25,900	38,850		
計						353,875		
単価						35,380	円/箇所	

切土のり面

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 66 号	切土のり面 3段 L=401~500m(外業)		単位	箇所	数量	10	単価	95,510
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		918,450		
	測量技師		人	13.5	47,100	635,850		
	測量技師補		人	4.5	36,900	166,050		
	測量補助員		人	4.5	25,900	116,550		
機械経費			式	1		36,738	直接人件費の 4 %	
計						955,188		
単価						95,510	円/箇所	

切土のり面

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 67 号	切土のり面 4段 L=401~500m(内業)		単位	箇所	数量	10	単価	38,070
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		380,775		
	測量技師		人	4	47,100	188,400		
	測量助手		人	4.25	34,600	147,050		
	測量補助員		人	1.75	25,900	45,325		
計						380,775		
単価						38,070	円/箇所	

切土のり面

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 68 号	切土のり面 4段 L=401~500m(外業)		単位	箇所	数量	10	単価	106,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費								
	測量技師		式	1		1,020,500		
	測量技師補		人	15	47,100	706,500		
	測量技師補		人	5	36,900	184,500		
	測量補助員		人	5	25,900	129,500		
機械経費								直接人件費の 4 %
			式	1		40,820		
計						1,061,320		
単価						106,100	円/箇所	

盛土のり面

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 69 号	盛土のり面 2段 L=101~200m(内業)		単位	箇所	数量	10	単価	24,560
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		245,663		
	測量主任技師		人	0.33	54,600	18,018		
	測量技師		人	1.75	47,100	82,425		
	測量技師補		人	1.42	36,900	52,398		
	測量助手		人	1.5	34,600	51,900		
	測量補助員		人	1.58	25,900	40,922		
計						245,663		
単価						24,560	円/箇所	

盛土のり面

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 70 号	盛土のり面 2段 L=101~200m(外業)		単位	箇所	数量	10	単価	48,660
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		467,975		
	測量主任技師		人	0.6	54,600	32,760		
	測量技師		人	6.4	47,100	301,440		
	測量技師補		人	1.75	36,900	64,575		
	測量助手		人	2	34,600	69,200		
機械経費			式	1		18,719	直接人件費の 4 %	
計						486,694		
単価						48,660	円/箇所	

盛土のり面

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 71 号	盛土のり面 3段 L=101~200m(内業)		単位	箇所	数量	10	単価	30,110
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		301,150		
	測量主任技師		人	0.5	54,600	27,300		
	測量技師		人	2.25	47,100	105,975		
	測量技師補		人	2.5	36,900	92,250		
	測量助手		人	1.25	34,600	43,250		
	測量補助員		人	1.25	25,900	32,375		
計						301,150		
単価						30,110	円/箇所	

盛土のり面

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 72 号	盛土のり面 3段 L=101~200m(外業)		単位	箇所	数量	10	単価	56,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		541,428		
	測量主任技師		人	0.5	54,600	27,300		
	測量技師		人	6.67	47,100	314,157		
	測量技師補		人	3	36,900	110,700		
	測量助手		人	1.33	34,600	46,018		
	測量補助員		人	1.67	25,900	43,253		
機械経費			式	1		21,657	直接人件費の 4 %	
計						563,085		
単価						56,300	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.03 2024.03 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		300,165	
	測量技師		人		3.08	47,100	145,068	
	測量技師補		人		0.75	36,900	27,675	
	測量助手		人		2.5	34,600	86,500	
	測量補助員		人		1.58	25,900	40,922	
計							300,165	
単価							30,010	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 74 号	海岸擁壁(外業)						10	59,880
直接人件費			式		1		581,425	
	測量主任技師		人		0.67	54,600	36,582	
	測量技師		人		4.33	47,100	203,943	
	測量技師補		人		3.5	36,900	129,150	
	測量助手		人		3.5	34,600	121,100	
	測量補助員		人		3.5	25,900	90,650	
機械経費			式		1		17,442	直接人件費の 3 %
計							598,867	
単価							59,880	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.03 2024.03 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 75 号	全国道路施設点検DB登録料						1	2,500
	全国道路施設点検DB登録料		箇所	1	2,500	2,500		
計							2,500	
単価							2,500	円/箇所

防災カルテによる点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 76 号	防災カルテによる点検 落石・崩壊、岩盤崩壊、地滑、土石流		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費						10		7,200
			式	1		72,000		
	技師 (C)		人	1	38,400	38,400		
	技術員		人	1	33,600	33,600		
計						72,000		
単価						7,200	円/箇所	

防災カルテによる点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 77 号	防災カルテによる点検 落石・崩壊、岩盤崩壊、地滑、土石流		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費						10		9,120
			式	1		91,200		
	技師（C）		人	1.5	38,400	57,600		
	技術員		人	1	33,600	33,600		
計						91,200		
単価						9,120	円／箇所	

防災カルテによる点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 78 号	防災カルテによる点検 落石・崩壊、岩盤崩壊、地滑、土石流		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	10	12,720
直接人件費								
	技師 (C)		式	1		127,200		
	技術員		人	2	38,400	76,800		
			人	1.5	33,600	50,400		
計								127,200
単価							12,720	円/箇所

防災カルテによる点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 79 号	防災カルテによる点検 盛土		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費							10	9,120
	技師 (C)		式	1		91,200		
	技術員		人	1.5	38,400	57,600		
			人	1	33,600	33,600		
計								91,200
単価							9,120	円/箇所

防災カルテによる点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 80 号	防災カルテによる点検 擁壁		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費						10		7,200
			式	1		72,000		
	技師 (C)		人	1	38,400	38,400		
	技術員		人	1	33,600	33,600		
計						72,000		
単価						7,200	円/箇所	

防災カルテによる点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 81 号	防災カルテによる点検 橋梁基礎の洗掘		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費						10		9,120
	技師 (C)		式	1		91,200		
	技術員		人	1.5	38,400	57,600		
			人	1	33,600	33,600		
計						91,200		
単価						9,120	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 82 号	防災カルテの修正・報告書作成		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		64,500		6,450
	技師 (A)		人	0.5	57,000	28,500		
	技師 (C)		人	0.5	38,400	19,200		
	技術員		人	0.5	33,600	16,800		
計						64,500		
単価						6,450	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 83 号	緊急点検 (外業)		単位	回	数量		単価	128,039
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		124,310		
	技師 (A)		人	0.83	57,000	47,310		
	技師 (B)		人	0.77	47,200	36,344		
	技師 (C)		人	0.77	38,400	29,568		
	技術員		人	0.33	33,600	11,088		
機械経費			式	1		3,729		直接人件費の 3 %
計						128,039		
単価						128,039		円/回

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			133,850	
	技師 (A)		人	0.65	57,000		37,050	
	技師 (B)		人	0.5	47,200		23,600	
	技師 (C)		人	1.25	38,400		48,000	
	技術員		人	0.75	33,600		25,200	
計							133,850	
単価							133,850	円/回

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 85 号	委員会資料作成		単位	回	数量	1	単価	761,018
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		761,018		
	主任技師		人	1.5	64,800	97,200		
	技師 (A)		人	2.33	57,000	132,810		
	技師 (B)		人	4.1	47,200	193,520		
	技師 (C)		人	5	38,400	192,000		
	技術員		人	4.33	33,600	145,488		
計						761,018		
単価						761,018	円/回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 86 号	委員会結果とりまとめ		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	524,044
直接人件費								摘要
	主任技師		式	1		524,044		
	技師 (A)		人	0.83	64,800	53,784		
	技師 (B)		人	1.5	57,000	85,500		
	技師 (C)		人	2.83	47,200	133,576		
	技術員		人	3.33	38,400	127,872		
			人	3.67	33,600	123,312		
計							524,044	
単価							524,044	円/回

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 87 号	観測データ収集整理		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		557,774		
	技師 (A)		人	1.67	57,000	95,190		
	技師 (B)		人	1.67	47,200	78,824		
	技師 (C)		人	5.33	38,400	204,672		
	技術員		人	5.33	33,600	179,088		
計						557,774		
単価						557,774	円/回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 88 号	防災カルテ作成		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		429,250		42,925
	技師 (A)		人	1.25	57,000	71,250		
	技師 (B)		人	2.5	47,200	118,000		
	技師 (C)		人	4.5	38,400	172,800		
	技術員		人	2	33,600	67,200		
計						429,250		
単価						42,925	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 89 号	照査技術者による報告		単位	回	数量		単価	
						1		32,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		32,400		
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400		
計						32,400		
単価						32,400	円/回	